[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.06.2021  № 248/25
О внесении изменений и дополнений в Устав
городского округа Лотошино Московской области
В целях приведения Устава городского округа Лотошино Московской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь п. 44 ч. 1 ст. 16 и ч. 8 ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области 18.09.2009 № 107/2009-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатами Совета депутатов муниципальных образований Московской области, членами выборных органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области», Уставом городского округа Лотошино Московской области, Совет депутатов городского округа Лотошино Московской области
р е ш и л:
1. Внести в Устав городского округа Лотошино Московской области следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац 3 части 4 статьи 50 Устава («Вступление в силу муниципальных правовых актов городского округа») изложить в следующей редакции:

« Глава городского округа обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований.»;
1.2. Часть 1 статьи 9 Устава («Вопросы местного значения») дополнить пунктом 46 следующего содержания:
«46) принятие решений и проведение на территории городского округа мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.».
2. Направить настоящее решение «О внесении изменений в Устав городского округа Лотошино Московской области» в течении 15 (пятнадцати) дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации для государственной регистрации.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение «О внесении изменений в Устав городского округа Лотошино Московской области» в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Лотошино Московской области в течении 7 (семи) дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте  о внесении изменений в устав городского округа Лотошино  Московской области в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного ч.6 ст. 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года
№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области сведения об источнике и дате официального опубликования (обнародования) настоящего решения
«О внесении изменений в Устав городского округа Лотошино Московской области» для включения указанных сведений в государственный реестр Уставов муниципальных образований Московской области в течении 10 (десяти) дней со дня официального опубликования (обнародования) настоящего решения «О внесении изменений в Устав городского округа Лотошино Московской области».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу городского округа Лотошино Московской области Долгасову Е.Л.
Председатель Совета депутатов

городского округа Лотошино                                                         П.И. Романюк
Глава городского округа

Лотошино                                                                                          Е.Л. Долгасова
Разослать: Совету депутатов – 19, Главе городского округа, заместителям Главы, Контрольно-счетной палате, юридическому отделу, прокурору Лотошинского района,   редакции газеты «Сельская новь», в дело.